
 1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

                    Milano, 28 gennaio 2019 

 

 

Determinazione n. PC/5/2019 

AREA PROPONENTE 

 
Area Provveditorato e Contratti 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Responsabile Area 

Alberghiera ed Economato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile 

(art. 34, comma 2, lett. b), 

Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile Servizio Economico – 

Finanziario  

(dott.Marco Milesi) 

 

Firmato digitalmente 

 
Prot. n. 

765/2018 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, COMMA 

2, LETT B) D.LGS. N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DI CONTENITORI GASTRONORM 

E ACCESSORI ANNESSI OCCORRENTI AL SERVIZIO 

ALIMENTAZIONE DELL’ASP IMMES E PAT, MEDIANTE 

RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL - 

NUMERO GARA 7265685 - CIG 770754642B  

 

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti, 

dato atto che con Determinazione n. PC/22/2018 del 5.12.2018 è stata avviata procedura negoziata 

ex art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di contenitori 

Gastronorm in acciaio inox e accessori annessi occorrenti per la somministrazione pasti presso le 

Sezioni di degenza delle Strutture socio sanitarie dell’ASP IMMeS E PAT, mediante piattaforma 

telematica Sintel – Numero Gara 7265685 – CIG 770754642B, con fissazione di base d’asta 

complessiva stimata pari ad € 83.290,00 (IVA esclusa), in un unico lotto, ed oneri della sicurezza 

per rischi interferenziali pari ad € 0,00, da aggiudicarsi secondo criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4 del citato Decreto, in conformità a quanto dettagliato nella documentazione di 

gara debitamente processata a cura del R.U.P. designato, Responsabile Area Alberghiera ed 

Economato, dott. Ugo Ammannati; 



 2 

considerato elenco dedotto in allegato sub 2 al surrichiamato provvedimento portante il novero 

degli Operatori Economici registrati e qualificati a Piattaforma di negoziazione Telematica Sintel di 

ARCA S.p.a Lombardia invitati alla procedura de qua, come di seguito identificati: 

 
 

N. Operatore Economico Sede Legale P.IVA 

1 Hupfer Italia S.R.L 
Via L. Settembrini 32-30/A 

Lainate 20020 (MI) 

06657490154 

 

2 Detertecnica Di Cesari Maurizio 

Via Vecchia Lecce 

16,73020 Melpignano  

73020 (LE) 

02930840752 

3 Cingi Massimo 
Via Emilia Est 216 

Parma 43123 (PR) 

02762740344 

4 Electrolux Professional Spa 
Viale Treviso n. 15 

Pordenone 33170 (PN) 

00072220932 

5 Auxo Srl 
Via Fonteschiava 9 

Mogliano 62010 (MC) 

01237780430 

6 Alpi Di Busiello Biagio & C. Srl 
Via Cadorna 35/37 

Cormano 20032 (MI) 

09530600155 

 

7 Bandirali Srl 

Via Liguria, 14 

Cornegliano Laudense 

26854 (LO) 

11181840155 

8 Giovazzi Srl 

Via della Liberazione 71 

Peschiera Borromeo 20068 

(MI) 

00705470151 

9 
S.G.S. Di Mariani Sergio & Co. 

S.N.C. 

Via Cavour 86 

Bottanuco  24040 (BG) 

03715890160 

10 
Grandimpianti Ali Group Srl A Socio 

Unico 

Via Gobetti,2a 

Cernusco sul Naviglio 

20063 (MI) 

10123720962 

 

11 Orvep Snc Di Salvatore Bertollo & C. 
Via Luigi Pomini 92, 

Marnate 21050 (VA) 

10053240155 

12 Ronda Spa 
Via Vegri 83, Zanè 36010 

(VI) 

00793310244 

 

constato che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le 

ore 12,00 del giorno 28 dicembre 2018, sono pervenute n. 3 offerte ed in specie: 

 

N. Operatore Economico Prot. 

Informatico 

Data e ora di Presentazione 

1 Hupfer Italia S.R.L 1545320218883 giovedì 20 dicembre 2018 ore 16,36 

2 Alpi Di Busiello Biagio & C. 

Srl 

1545654212868 lunedì 24 dicembre 2018 ore 13,23 

3 S.G.S. Di Mariani Sergio & Co. 

S.N.C. 

1545928734786 giovedì 27 dicembre 2018 ore 17,38 

 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma 

telematica di e-procurement Sintel di ARCA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 104968815; 

preso atto di quanto attestato e certificato a cura del RUP in sede di refertazione definitiva sull’esito 

di procedura in data 28.01.2019, che dà conto del consolidamento della graduatoria che segue, 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/viewSupplierCorporateEFT.do?supplierCorporateId=5017&from=supplierprofile


 3 

contestualmente a proposta di aggiudicazione in favore dell’Operatore primo classificato S.G.S. Di 

Mariani Sergio & Co. S.N.C., ai sensi dell’art. 33, comma 1, del Codice: 

 

Pos. Concorrente Ribasso percentuale 

Prezzo complessivo 

offerto (IVA 

esclusa) 

1 S.G.S. Di Mariani Sergio & Co. S.N.C. 42,50% € 47.891,75 

2 Hupfer Italia S.R.L 39,98% € 49.990,66 

3 Alpi Di Busiello Biagio & C. Srl 35,00% € 54.138,50 

 

constato, pertanto, in ragione di quanto e come propositivamente declinato dal RUP, per propria 

competenza e ruolo in refertazione surrichiamata, nulla osta a formalizzare approvativamente 

aggiudicazione di gara, secondo il sistema di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 

linee guida ANAC vigenti, in favore di S.G.S. Di Mariani Sergio & Co. s.n.c., partita IVA 

IT03715890160, con sede legale in 24040 Bottanuco (BG) – Via Cavour n. 86; 

osservato che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Provveditorato e Contratti;  

attesa la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

preso atto che, per effetto della concessione dell’aspettativa al Dirigente Responsabile dell’Area 

Provveditorato e Contratti, l’esercizio delle funzioni allo stesso ascritte è assunto ad interim, con 

decorrenza dal 23.03.2018, dal Direttore Amministrativo; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività, ai sensi del combinato disposto dell’art. 34, comma 2, lett. 

c) e comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

sottolineata la rilevanza delle disposizioni di cui agli articoli 30 e 36 del Codice dei contratti 

pubblici in tema di principi di trasparenza e concorrenza nell’ambito dei pubblici affidamenti, la 

presente procedura sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Azienda alla sezione 

“Amministrazione trasparente/Provvedimenti Aree Amministrative”; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, sulla base di quanto attestato, certificato e 

propositivamente declinato dal RUP, per propria competenza e ruolo, a norma dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016: 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 

e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata ex art. 36 

comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della fornitura di contenitori 

gastronorm e accessori annessi occorrenti al Servizio Alimentazione dell’ASP IMMeS e 

PAT, mediante ricorso a Piattaforma Telematica Sintel - Numero Gara 7265685 – CIG 

770754642B a S.G.S. Di Mariani Sergio & Co. s.n.c., P.IVA IT03715890160, con sede 

legale in 24040 Bottanuco (BG) Via Cavour 86, giusta offerta presentata in Piattaforma 

Telematica Sintel, protocollo informatico n.1545928734786, per un importo complessivo di 

€ 47.891,75 (IVA esclusa), fermi gli accertamenti ed adempimenti tecnici operativi in capo 

al RUP ai sensi di Legge e Codice Civile, ai fini dell’art. 32 comma 14; 

2) di precisare che, a cura del RUP, devesi dare corso con immediatezza alla pubblicazione del 

presente provvedimento, alla comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. a), del precitato 

Decreto, nonchè dare contezza dell’evasione di tutti i restanti obblighi in materia di 



 4 

trasparenza, compresi quelli pertinenti ad avviso sui risultati di procedura sul sito 

istituzionale di quest’Azienda alla sezione “Amministrazione trasparente/Provvedimenti 

Aree Amministrative”; 

3) di rilevare che gli oneri conseguenti all’aggiudicazione dell’appalto de quo rinvengono in 

complessivi € 58.427,93 (IVA compresa) trovano copertura nel Budget 2019, ai pertinenti 

conti di contabilità a cura del Servizio Economico Finanziario, come segue: 

 Pio Albergo Trivulzio  

 € 49.813,88 (IVA compresa) 

 Co.Ge. 020.070.00200 - budget n. 137/2019 

 Istituto Frisia di Merate 

 € 8.614,05 (IVA compresa) 

 Co.Ge. 020.070.00200 - budget n. 138/2019  

 

 

 

                                                                  

Il Responsabile dell’Area Provveditorato e Contratti ad interim 

Direttore Amministrativo 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 
 

 

Provvedimento firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


